
 

  
2017. gada 22. decembris 

Saldus pamatskolas avīze 

28 

28 2017. gada 22. decembris 

Kā katru gadu, arī šogad skolā valda 
Ziemassvētku noskaņa-izrotāts vestibils un  klašu 
telpas, skaista egle aktu zālē, Ziemassvētku namiņi 
skolas gaiteņos. Tie ir tik neparasti skaisti, katrs 
īpašs un neatkārtojams. Ja nav sanācis redzēt, 
noteikti atnāciet paskatīties!  

Svētku satraukuma gaisotne valda visur, arī 
pilsētā un mūsu katra  mājās.  Šajā spožumā un 
kņadā mēs reizēm  nepamanām- kāds no mūsu 
vidus ir norūpējies, bēdīgs, kādam vajag tik vien kā 
labu vārdu vai skatienu , bet varbūt vienkārši mīļu 
smaidu. Lai mums visiem izdodas būt  redzīgiem 
un dzirdīgiem, lai svētku ārējais spožums liek 
iemirdzēties visam labajam, kas ir katrā no mums! 
Lai labestība un sapratne ir kopā ar mums visu 
gadu!  

Direktore Dace Balandīna 

 

Gandarījums par labdarības akciju 
Ziemassvētku labdarības akcija „Iepriecini 

sirdi” noslēgusies un trešdien, 13. decembrī, 
skolas 3.-4. klašu ansamblis devās uz Lutriņu 
sociālo māju „Rūķīši” uz labdarības noslēgumu. 
Paldies visiem, kuri atsaucās akcijai un ziedoja 
gan pārtikas produktus, gan adītas zeķes un 
cimdus, gan citas ikdienā noderīgas lietas. 
Mums visiem kopā izdevās iepriecināt dzīves 
grūtībās nonākušus cilvēkus un dāvāt svētku 
sajūtu ne tikai ar skaistām dziesmām, bet arī ar 
bagātīgām dāvanām. 

           Direktores vietniece audz. jomā 
 Dace Susekle 

 

Divas izstādes 
Gatavojoties valsts svētkiem, 1.-4. klašu 

skolēni veidoja radošus darbus „Es dzīvoju 
Latvijā”. Tos varēja apskatīt skolas gaiteņos. Uz 
vienota šablona bērni rakstīja tekstu un veidoja  
savu noformējumu. Darbi bija tikpat krāsaini un 
spilgti kā paši skolēni.  

Skolas telpās izstādē „Ziemsvētku namiņš” 
apskatāmi 124 meistardarbi. Mājiņas 
gatavotas no daudzveidīgiem materiāliem: no 
piparkūkām, kartona, koka, putuplasta. 
Izmantoti tādi dabas materiāli kā sūnas, čiekuri, 
koka mizas. Dažas mājiņas izgaismotas ar 
lampiņām.  

Paldies visiem vecākiem, kuri kopā ar bērnu 
radījuši īstu brīnumu un ienesuši skolā svētku 
noskaņu. 

Par ideju abām izstādēm jāsaka paldies 
vizuālās mākslas skolotājai Evikai Zabarovskai.                       

Direktores vietniece audz. jomā Dace Susekle 

Projekts „Zelta griezums matemātikā un 
dzīvē” 

Saldus pamatskola īsteno projektu ‘’Zelta 
griezums matemātikā un dzīvē.’’ Pulciņš zinātkāru 
5.-9. klašu skolēnu 25. oktobrī devās ekskursijā uz 
Dabas muzeju, Melngalvju namu un Nacionālo 
bibliotēku. Dabas muzejā bija nodarbība par 
cilvēces rašanos, par cilvēku rasēm. Nacionālajā 
bibliotēkā bija ļoti interesanti apskatīt Gunāra 
Birkerta arhitektūru. Bijām Imanta Ziedoņa zālē, 
redzējām atvērtu Dainu skapi, Romas pāvesta  
pirmizdevuma kopiju  latīņu drukā.  Mēs bijām 
telpā, kur bija attēlots arhitekta G. Birkerta dzīves 
gājums. Apskatījām šobrīd restaurācijās procesā 
esošo Melngalvju namu, 14.-17. gs. arhitektūras 
pieminekli, Rīgas kultūras epicentru. Paldies 
projekta nodarbību vadītājām A. Zavitskai un R. 
Tučai. 
Paula Strautmane, Katrīna Leila Zvejniece 9. klase 



  

ar skolēniem, kuriem liecībās vērtējumi no 7 – 10 
ballēm 

4.a klasē: Diāna Ābelniece, Keita Āmare, Elans Balgalvis, 
Patriks Daubaris, Oskars Homanis, Paula Šteina, Megija 
Zeiberga 
4.b klasē: Daniela Andersone, Patrīcija Andersone, Elīza 
Bierande, Edžus Krūmiņš, Evika Ulmane 
4.c klasē: Markuss Brūveris, Līva Hermane, Glorija 
Patrašanu, Eduards Povšaks, Marks Daniels Upenieks 
5.a klasē: Alise Brinčika, Ralfs Celitāns,  Rēzija Grēta 
Čukna, Valters Donis, Paula Irbe, Agnese Raude, Robins 
Rumpis, Vendija Saračinska, Miks Šķēdnieks 
5.b klasē: Arvis Jansons, Elvisa Prudskaja, Madara 
Zadovska 
6.a klasē: Dženifera Marta Jarašuna 
6.b klasē: Ņikita Auziņš, Kristers Čunka, Denīze Dēnava, 
Sofija Kaļmuka, Kitija Kravinska, Dženifera Rieksta 
7.a klasē: Līna Kārkliņa,  Patrīcija Pēlmane, Beāte Emija 
Brūvere 
8.a klasē: Annija Žunda, Arabella Briška, Diāna Lasmane, 
Līna Kristiāna Melbārde, Anna Mētere 
8.b klasē: Daniela Danenbergsone, Agnese Štencele 
9. klasē: Paula Strautmane, Katrīna Leila Zvejniece, Una 
Šlisere 

ar skolēniem, kuriem liecībās no 1-2 vērtējumiem 6 
balles, 

bet pārējie vērtējumi no 7 –  10 ballēm 
4.a klasē: Alens Jakševics, Samanta Gārne, Lote 
Zabarovska, Evelīna Zusta, Annija Strikmane, Anna 
Pumpura 
4.b klasē: Loreta Krinkela, Annija Malberga,  Amanda  
Manavicka 
4.c klasē: Fricis Kohas, HelēnaLīna Pļuska, Elizabete Elīza 
Rulle 
5.a klasē: Bruno Brauns, Herberts Pauls Eisulis, Rodžers 
Lasmanis, Krista Kristiāna Čukna, Roksana Marija 
Laptedulče 
5.b klasē: Estere Bērtule, Monta Butkeviča, Emīls Griķis, 
Kitija Kinstlere, Nikijs Kurpenieks 
6.a klasē: Sibilla Šterna, Mārtiņš Cālītis, Kristaps Tože, 
Daniela Ulmane 
6.b klasē: Roberts Vītols 
7.a klasē: Diāna Baburina 
7.b klasē: Kurts Štengels 
8.a klasē: Alise Rorbaha, Aleksa Sabecka 
8.b klasē: Karīna Keita Koreņika 
 

ar 2. – 3. klašu skolēniem, 
kuriem labas un teicamas sekmes 

mācībās 

2.a klasē: Karīna Albīne, Kristiāna Albīne, 
Eduards Balodis, Mārcis Čukna, Roberts 
Druvaskalns, Adrians Kirma, Nils Kupcāns, 
Haralds Milts, Rēzija Rupeika, Elgars 
Šķēdnieks, Evelīna Tunēna, Katrīna 
Krūmiņa 
2.b klasē: Sanija Buša, Justīne Adrija 
Katšena, Rendija Kukule, Freja Lešinska, 
Selīna Lilienšteina, Lauma Metla, Alise 
Nikāze, Edgars Reiss, Jānis Justs Zīrups, 
Elīza Žilinska 
3.a klasē: Annija Anna Birziņa, Katrīna 
Karlevica, Viktorija Leimane, Artis 
Novicāns, Jānis Rieksts, Saiva Stepane, 
Alise Vasiļevska, Auguste Zīle, Una 
Žerebcova 
3.b klasē: Matīss Augustāns, Evelīna 
Balgalve, Rainers Berģis, Elizabete Blūma, 
Dāvis Celms, Dmytro Demenim, Patrīcija 
Graudiņa, Monta Miķelsone, Paula Estere 
Pelēķe, Anna Solovjova, Nikola Šilberga, 
Evelīna Glāziņa 
 

Skolēni ar visaugstāko vidējo 
vērtējumu klasē 

4. a klasē: Oskars Homanis – 9.2 balles 
4. b klasē: Evika Ulmane -9.2 balles 
4. c klasē: Markuss Brūveris -8.7 balles 
5.a klasē: Alise Brinčika – 9.00 balles 
5.b klasē: Arvis Jansons, Madara Zadovska 
-8.55 balles 
6.a klasē: Dženifera Marta Jarašuna -8.64 
balles 
6.b klasē: Dženifera Rieksta – 8.93 balles 
7.a klasē: Līna Kārkliņa – 8.53 balles 
7.b klasē: Kurts Štengels -8.07 balles 
8.a klasē: Līna Kristiāna Melbārde – 8.8 
balles 
8.b klasē: Agnese Štencele – 9.1 balle 
9. klasē: Paula Strautmane – 9.0 balles 
 

Direktores vietniece izglītības jomā Gita Leja 



 

  Tautasbumba  
2.vieta 3.-5.kl.grupā  meitenēm. Komandas 
dalībnieces:  Rēzija Grēta Čukna, Elvisa Prudskaja, 
Līva Hermane, Monta Butkeviča, Krista Kristiāna 
Čukna, Patrīcija Andersone, Kristīne Mickāne, Diāna 
Detkova, Megija Zeiberga. 
2.vieta 3.-5.kl.grupā zēniem. Komandas 
dalībnienieki: Robins Rumpis, Rainers Koreņiks, 
Arvis Jansons, Miks Šķēdnieks, Ritvars Peterlevics, 
Emīls Griķis, Valters Donis, Rodžers Lasmanis, Aksels 
Januševskis. 
4.vieta       2. zēnu komandai  3.-5.kl.gr. Komandas 
dalībnienieki: Ralfs Celitāns, Marks Daniels 
Upenieks, Eduards Povšaks, Haralds Rautenbergs, 
Fricis Kohas, Kristaps Maķējevs, Gustavs Možajevs, 
Oskars Homanis, Dāvis Zaķis. 
Florbols            
3.vieta 6.-7.kl.grupā zēniem. Komandas 
dalībnienieki: Roberts Vītols, Eduards Kaļiņins, 
Daniels Šēfers, Toms Geriņš, Arvis Jansons, Raivis 
Šteinbergs, Renārs Puriņš, Ojārs Ikers. 
4.vieta     florbolā  8.-9.kl.gr. zēniem. Komandas 
dalībnienieki: Markuss Mehaņikovs, Markuss 
Šēfers, Sandis Augustāns, Sandis Mileška, Ralfs 
Donis, Matīss Pauls Zīrups, Alens Beķers, Lauris 
Jansons, Roberts Priediņš, Emīls Embers-Embergs. 
4.vieta     florbolā 2. zēnu komandai 6.-7.kl.gr. 
Komandas dalībnienieki: Kurts Štengels, Raivo 
Knūts, Dāvis Augustāns, Rihards Puriņš, Kaspars 
Poruks, Kristaps Čugunovs, Eduards Povšaks, 
Rainars Bērziņš. 

Sporta skolotāja Lāsma Rumpe 

8. decembrī  projekta “Zelta griezums 
matemātikā un dzīvē” ietvaros 5.- 9. klašu 
skolēni piedalījās  nodarbībā “Zelta proporcijas 
cilvēka ķermenī” Saldus mākslas skolā. Nodarbību 
vadīja Saldus mākslas skolas direktore Vēsma 
Krūmiņa. Viņa rādīja videoklipu, kurā mums 
iemācīja, kur lieto zelta griezumu, kur to var 
atrast, kā to saskatīt dabā un cilvēkos. Praktiskajā 
nodarbībā pēc atbilstošām proporcijām veidojām 
cilvēka ķermeņa modeli. Pēc tam mērījām savas 
rokas, kājas, noskaidrojām, vai mēs atbilstam zelta 
proporcijām. Šo tēmu varēsim turpināt 9. klasē 
bioloģijas stundā, kad mācīsimies par cilvēku. 
Mums ļoti patika, ka varējām redzēt un saprast, kā 
darbojas Zelta griezuma likums. 

Kristiāna Anna Dakša 6. b klase                                                                                  
 

Saldus pamatskolas komanda NBA junioru līgā 
savā grupā aizvadījusi 8 spēles un visas ir 
uzvarējusi un ierindojusies 1.vietā Kurzemes 
grupā. Komanda turpinās cīņu izslēgšanas turnīrā 
26.janvārī Salaspilī.  

Komandu pārstāv Rūdis Banzens, Reinis 
Hartmanis, Markuss Brūveris, Edžus Krūmiņš, 
Aleksis Brinčiks, Patriks Daubaris, Inguss Burke, 
Rihards Sergejevs, Reinis Gustavs Čukna, Rēzija 
Grēta Čukna, Elvisa Prudskaja, Monta Butkeviča, 
Līva Hermane.  

Treneris – Gints Friķis. Komandu atbalsta 
sporta skolotājas – Lāsma Rumpe (sagatavo 
dokumentāciju, pasūta transportu un apkopo 
informāciju) un Līva Štamere (vienā no posmiem 
bija līdzi un trenē sporta skolā meitenes). 

Sporta skolotāja Lāsma Rumpe 

 

Saldus pamatskolas skolēni turpina iesaistīties 
projektā atbalsts izglītojamo individuālo 
kompetenču attīstībai”. Skolēniem ir paredzēts 
nodarbību cikls “Būšu gatavs nākotnei”. Projekts 
ilgs 2 gadus. Ilgtermiņā āra aktivitāšu plānošana 
un organizēšana uzlabos bērnu zināšanas un 
interesi par dabaszinātnēm, sekmēs viņu vēlmi 
aktīvi un praktiski darboties. Skolēnos veidosies 
saudzīga attieksme pret dabu. 

Otrajā nodarbībā 9. novembrī skolēni 
piedalījās “Āra meistardarbnīcā Latvijas valsts 
mežos”. Nodarbība notika kopā ar Pampāļu 
iecirkņa mežkopi Mārtiņu Reķi. Ir jau apmeklētas 
septiņas meža pieturas, piemēram, Meža 
dārgumi, Augošu koku uzmērīšana, Koku 
atpazīšana u.c. Nodarbību mērķis: veicināt 
skolēnu interesi un izpratni par mežu un tajā 
notiekošajiem procesiem, pilnveidot domāšanu 
un nostiprināt atmiņu. 

Iespaidi ārā nodarbību laikā kļūst par 
neaizmirstamiem notikumiem un paliek atmiņā 
uz ilgu laiku. 

Skolotājas Inga Ābelniece, Linda Līce -Līcīte 



 

 

Saldus pamatskolas avīze 

Ciemos pie Ziemsvētku vecīša 
1.a klases skolēni ciemojas Rūķupē pie 

Ziemassvētku vecīša. 
Rūķupe Ziemupē ir vieta, kur notiek brīnumi, 

tiek vairots labais un gaišais, kur var ne tikai saņemt, 
bet arī dot un radīt. Šeit var satikt pašu Ziemassvētku 
vecīti un viņa palīgus rūķus. 

 14. decembrī 1.a klases skolēni un vecāki devās 
ekskursijā uz Rūķupi, lai ciemotos pie Ziemassvētku 
vecīša un rūķiem. Galvenā rūķene iepazīstināja 
skolēnus ar rūķu darbiem un nedarbiem, bet jautrās 
rotaļās skolēnus iesaistīja Ziemassvētku vecītis. 
Skolēni iemācījās aizdzīt savus vecā gada niķus un 
stiķus, samīļoja un izjāja ar poniju Kriksi, iesaistījās 
jautrās rotaļās, izzināja Rūķupes takas noslēpumus, 
dzēra karstu piparmētru tēju. Pasākuma noslēgumā 
saņēma Ziemassvētku dāvaniņas. Tālāk skolēni 
devās uz Liepāju, lai kinoteātrī „Kino balle” 
noskatītos ģimenes filmu „Lācēna Badingtona 
piedzīvojumi”. Šīs filmas sižets mācīja skolēniem 
līdzjūtību, labestību un to, ka labais vienmēr uzvar.  

1.a klase skolēni Ziemassvētku gaidīšanas laikā 
ikvienam novēl labu domāt, labu darīt, labu runāt, 
labam ticēt, labu vēlēt, labu dot un labu saņemt. 

1. a klases skolotāja Judīte Ukavica 

Nakts skolā 
6.b klase iepriekšējā gadā ieguva APU 

laureāta balvu - iespēju palikt  pa nakti skolā. 
To mēs izmantojām 1.decembrī. Visi 
pulcējāmies skolā. Katram  bija jāņem līdz 
vajadzīgais gulēšanai un cienastiņš. Sofija un 
Dženifera  bija sagatavojušas spēles. 
Skolotājai bija sagatavots konkurss ar 
balviņām. Konkurss notika pa grupiņām, 
uzdevumi bija dažādi , izlikti pa visu skolu. 
Tad mēs gājām uz mājturības kabinetu, kur 
uzklājām galdu, cepām maizītes, 
cienājāmies. Sataisījām popkornus, tad 
devāmies skatīties  filmu. Gulēšanai  
iekārtojāmies, bet no gulēšanas  jau nekas 
nesanāca, jo visu nakti pavadījām nomodā.  

Šāda balva ir ļoti vērtīga, gaidām atkal. 
Kitija Kravinska, Mia Balandīna 6.b klase 

 

Garākās rūķu cepures īpašniece 

– 3.a klases skolniece Katrīna 

Karlevica – 273 cm 

Garākās rūķu šalles īpašnieks – 

2.b klases skolnieks Miks 

Gudrups – 920 cm 

APU balvas ieguvēji 

„Zaķis” – 4.b klasei 

„Ābols” – 6.b klasei 

Svarīgs notikums skolas dzīvē –  
akreditācija 29.01.2018. - 02.02.2018. 

Ziemas brīvdienas:  
no 2017. gada 25. decembra līdz 2018. gada 
5. janvārim 

Avīzi vizuāli noformēja Dace Susekle 
Informāciju apkopoja skolotājas Aiva Greitāne, 
Zeltīte Lagzdiņa 


